



Universidad Tecnológica de Jalisco

### Requisición de bienes y Servicios

**Fecha de Elaboración (1):**  
20/09/2021

**Número de Requisición (2):**  
194-SAD

Nombre de la o el requirente (3)	Jesús Osvaldo Cortés Guerra
Área de adscripción (4):	Departamento de mantenimiento e Instalaciones
Rectoría/Secretaría (5):	Administrativa
VO.BO. de Director (6):	C.P. Felipe Nava Aguilera

J. Osvaldo Cortés Guerra

Nombre y firma de la o el solicitante  
Área de adscripción

[Firma]

Nombre y firma del Secretario (a) responsable  
Secretaría

Descripción del producto, bien o servicio (7)	Cantidad (8)	Unidad de medida (9)	Costo aproximado	
			Unitario con IVA (10)	Subtotal con IVA (11)
Material de Ferretería	1	Paquete	\$59,652.13	59652.13
				0
				0
				0
<b>Total (12):</b>				<b>59652.13</b>

**Justificación de la adquisición (13):**  
Para la continuidad en las actividades inherentes al departamento de Mantenimiento e Instalaciones.

<b>Eje estratégico (14):</b>	Aministración y Gobernanza
<b>Programa (15):</b>	Eficiencia Administrativa

<b>Usuario/área final (16):</b>	Departamento de Mantenimiento e Instalaciones
<b>Nombre del Resguardante (17):</b>	Jesús Osvaldo Cortés Guerra

Manifiesto que es la única alternativa viable para cubrir los requerimientos y las necesidades propias del bien/servicio solicitado.

**Para llenado de la Secretaría Administrativa**

[Firma]  
Dirección de Administración y Finanzas

[Firma]  
Secretaría Administrativa

[Firma]  
Unidad Centralizada de Compras

Partida (s)	Concepto	Programa	Fuente	Cuenta de Pago
2911	Herramientas menores	395	05	Federal

**Motivo de cancelación:**

[Firma]  
UTEJ Universidad Tecnológica de Jalisco  
Recursos Materiales y Servicios generales  
31/12/21



Anexo Técnico.

Material de ferretería	Cantidad
Pinza electricista palanca alta 9" in	6 piezas
Destornillador plano profesional 3/8 x 12" Resistencia alto voltaje 1000 vlt.	6 piezas
Destornillador plano profesional 3/8 x 8" Resistencia alto voltaje 1000 vlt.	6 piezas
Destornillador Philips profesional 2 x 6"	6 piezas
Destornillador Philips profesional 3 x 6"	6 piezas
Taladro rotomartillo velocidad variable reversible 1/2 700W	4 piezas
Multimetro fluke 117 digital RMS con detector de voltaje sin contacto	3 piezas
Kit de Punzones	1 pieza
Probador de voltaje de 12 1000V con detector neutron sin contacto y medidor laser	2 piezas
Cinturón porta herramientas p/electricista de piel	7 piezas
Impermeable saco y oberol (3 G, 4 M)	7 piezas
Pala cuadrada 45"	3 piezas
Caretas fotosensibles 9 o 13 sombras	2 piezas
Extractor de tornillos	1 pieza
Mascara antigas 3M 2 filtros	2 piezas
Sacabocados de golpe Juego que incluya 3/8	1 pieza
Desarmador plano de golpe kit	1 pieza
Hidrolavadora de 1600 psi para uso de hogar (karcher)	1 pieza




<b>Taladro Inalámbrico 1/2 , 22posiciones velocidad variable 0-350/0-1500 RPM,20 VIts</b>	<b>2 piezas</b>	✓
<b>Marro de 12 lbs</b>	<b>2 piezas</b>	✓
<b>Martillo de uña de 16 onzas</b>	<b>1 pieza</b>	✓
<b>Martillo de uña de 25 onzas</b>	<b>3 piezas</b>	✓

Partida	Nombre del Proveedor	Identificación	condiciones técnicas	surtir	bien	participación	Unitario sin	Monto sin IVA
1	FERRETERÍA CALZADA MAYOREO FERRETERO ATLAS SA DE CV	2911	SI	Paquete	Nacional	SI	\$55,801.18	\$55,801.18
1	FERRETERÍA INDUSTRIAL ARENAS SA DE CV	2911	SI	Paquete	Nacional	SI	\$89,743.89	\$89,743.89
1		2911	SI	Paquete	Nacional	SI	\$51,486.02	\$51,486.02


Fecha 29/noviembre/2021  
 No. de Requ 194

Partida	CUCOP	Descripción
1	29101	Herramientas menores

Fuentes Consultadas

  
 Yahaira Jazmin Vargas Hernández  
 Área Requerente MEI

  
 Jesús Osvaldo Cortés Guerra  
 Jefe de Departamento MEI

  
 Nombre y Firma Valido  
 Secretario



**COTIZACION VENTA INDUSTRIA**[lsoriano@ferreteriacalzada.com](mailto:lsoriano@ferreteriacalzada.com)[www.ferreteriacalzada.mx](http://www.ferreteriacalzada.mx)**GRUPO FERRETERIA CALZADA, S.A. DE C.V.**Av. Lazaro Cardenas No. 799 Zona Industrial  
Guadalajara Jalisco Tel. 01 33 1078 2700Clien:  
Atención  
Departamento  
TeléfonoUNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO  
CRISTINA YAZMIN LOPEZ CHAVARIN  
COMPRASCotización COT 131221-UTJ2  
Agente JAIME SORIANO  
Depto. VENTAS GOBIERNO  
Tel. Directo 3310782719Fecha 13/12/2021 00:00  
No. Cliente  
Vigencia 30 DÍASE-mail [cristina.lopez@utj.edu.mx](mailto:cristina.lopez@utj.edu.mx)Asistencia  
e-mail [lsoriano@ferreteriacalzada.com](mailto:lsoriano@ferreteriacalzada.com)

Área solicitante

Línea	SKU	Nombre	Marca	Medida	T.E.	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	C2005704	PINZA ELECTRICISTA 259GHL URREA	URREA	PZ	1 SEMANA	6	\$ 380.00	\$ 2,280.00
2	C2006549	DESARMADOR PHILLIPS 1/4X6 9687URREA	URREA	PZ	1 SEMANA	6	\$ 48.00	\$ 288.00
3	C2000430	DESARMADOR PHILL 5/16X6 9686 URREA	URREA	PZ	1 SEMANA	6	\$ 63.20	\$ 379.20
4	HC81140	ROTOMARTILLO 1/2" 120V 5374-20 680W MILWAUKEE	MILWAUKEE	PZ	1 SEMANA	4	\$ 1,307.00	\$ 5,228.00
5	HC59648	MULTIMETRO 117 FLUKE	FLUKE	PZ	1 SEMANA	3	\$ 5,815.00	\$ 17,445.00
6	C2004982	PUNZON Y BOTADOR JGO 47A URREA	URREA	JG	1 SEMANA	1	\$ 252.00	\$ 252.00
7	H053199	PALA CUADRADA PCL-P T-2000 563/4" TRUPER MGO LARGO	TRUPER	PZ	1 SEMANA	3	\$ 217.00	\$ 651.00
8	HC132730	ADIR CARETA P/SOLDAR-ELECTRONICA 6722 OBSCURECIMIENTO AUT GR	ADIR	PZ	1 SEMANA	2	\$ 447.00	\$ 894.00
9	C2005024	EXTRACTOR P/TORNILLO JGO5PZ9500B	URREA	JG	1 SEMANA	1	\$ 124.00	\$ 124.00
10	C2007512	JG SACABOCADOS 11PZ 1/8"A3/4"49901 URREA	URREA	JG	1 SEMANA	1	\$ 3,380.00	\$ 3,380.00
11	HC61983	DESARMADOR GOLPE COMB 7PZ 9100GC URREA	URREA	PZ	1 SEMANA	1	\$ 796.00	\$ 796.00
12	HC150755	HIDROLAVADORA K 2 UNIVERSALEDITION 1600PSI KARCHER	KARCHER	PZ	1 SEMANA	1	\$ 1,690.00	\$ 1,690.00
13	MIL2607-22CT	ROTOMARTILLO 1/2" C/BAT Y CARG 2607-22CT MILWAUKEE	MILWAUKEE	PZ	1 SEMANA	2	\$ 3,900.00	\$ 7,800.00
14	H017699	MARRO OCTAGONAL 12LBS MARR12SURTEK	SURTEK	PZ	1 SEMANA	2	\$ 448.00	\$ 896.00
15	H280124	MARTILLO UNA CURVA ENCINO 16OZ SURTK	SURTEK	PZ	1 SEMANA	1	\$ 80.00	\$ 80.00
16	HC14611	MARTILLO CALIF RECT 25OZ 425CFSURTEK	SURTEK	PZ	1 SEMANA	3	\$ 327.00	\$ 981.00
17	HC91468	PROBADOR D/VOLTAJEKLEIN 12-1000V C/LINTERNA	KLEIN	PZ	1 SEMANA	2	\$ 808.00	\$ 1,616.00
18	HC69390	IMPERMEABLE 2 PZ MEDIANO 137526 SURTEK	SURTEK	PZ	1 SEMANA	4	\$ 204.00	\$ 816.00
19	HC75315	IMPERMEABLE 2PZ GDE 137527 SURTEK	SURTEK	PZ	1 SEMANA	3	\$ 204.00	\$ 612.00
20	HC99330	Porta herramientas de poliéster, 13 compartimentos POHE-13N	TRUPER	PZ	1 SEMANA	7	\$ 195.00	\$ 1,365.00

Importe con Iva:							CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 91/100 M.N.	
							SUB TOTAL	\$ 47,573.20
							I.V.A. 16%	\$ 7,611.71
							TOTAL	\$ 55,184.91
							MONEDA	MN

OBSERVACIONES:

Pago: CRÉDITO  
Garantía: 12 MESES CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN  
Cond. Entrega: LAB SU ALMACÉN, FLETE PAGADO  
Plazo Entrega: INDICADO EN CADA PARTIDA, SALVO VENTA

Gerente de ventas

Colon  
calsuc22@ferreteria  
calzada.com



**FERRETERIA CALZADA**

**COTIZACION**

Sucursal: 1214008 AV LAZARO CARDENAS  
RFC: GFC080612KG3  
Info. Bancaria: Cuenta: Banamex, No Cuenta: 567 5614441, Clabe: 002320056756144418.

Número / Tipo Documento: 244929 CQ  
Fecha de Impresión: 11/29/2021 11:58  
Usuario: Modesto Sánchez Vidal  
Pagina :1 de 1

No. Cliente: 1008  
Nombre: TIENDA 8 - LAZARO CARDENAS  
Dirección: AV LAZARO CARDENAS  
No. Exterior: No. Interior: 799  
Colonia: ZONA INDUSTRIAL  
Delegación: JALISCO  
C.P.: 44940 Estado: JALISCO

calsuc08@ferreteriacalzada.com

Estimado Cliente:  
En base a la solicitud hecha por usted nos permitimos presentar a su consideración nuestra propuesta sobre MATERIALES

NO. ART.	ARTICULO	CANTIDAD	UM	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL
C2005704	URREA PINZA ELECTRICISTA 259GHL L	URR259GHL	6 PZ	380.03	2,280.18
C2006549	URREA DESARMADOR PHILLIPS 1/4X6 9687 6 9687	URR9687	6 PZ	48.00	288.00
C2007430	URREA DESARMADOR PHILL 5/16X69686 9686	URR9686	6 PZ	63.20	379.20
HC81140	MILWAUKEE ROTOMARTILLO 1/2" 120V 5374-20 680W 0V 5374-20 680W	MIL5374-20	4 PZ	1,378.45	5,513.80
HC59648	FLUKE MULTIMETRO 117	FLUFLUKE-117	3 PZ	5,815.52	17,446.56
C2004982	URREA PUNZON Y BOTADOR JGO 47A	URR47A	1 JG	252.02	252.02
H053199	TRUPER PALA CUADRADA PCL-P T-2000 563/4" MGO LARGO 000 563/4" MGO LARGO	TRUPCL-P	3 PZ	217.24	651.72
HC132730	ADIR CARETA P/SOLDAR-ELECTRONICA 6722 OBSCURECIMIENTO AUT GR CA 6722 OBSCURECIMIENTO AUT GR	ADI6722	2 PZ	447.41	894.82
C2005024	URREA EXTRACTOR P/TORNILLO JGO5PZ9500B 5PZ9500B	URR9500B	1 JG	124.01	124.01
C2007512	URREA JG SACABOCADOS 11PZ 1/8"A3/4"49901 A3/4"49901	URR49901	1 JG	3,380.23	3,380.23
HC61983	URREA DESARMADOR GOLPE COMB 7PZ 9100GC Z 9100GC	URR9100GC	1 PZ	796.05	796.05
HC150755	KARCHER HIDROLAVADORA1600PSI K 2 UNIVERSAL EDITION 1600PSI K 2 UNIVERSAL EDITION	KAR1600-101.0	1 PZ	1,645.69	1,645.69
MIL2607-22CT	MILWAUKEE ROTOMARTILLO 1/2" C/BAT Y CARG 2607-22CT BAT Y CARG 2607-22CT	MIL2607-22CT	2 PZ	4,043.10	8,086.20
H017699	SURTEK MARRO OCTAGONAL 12LBS MARR12 ARR12	SURMARR12	2 PZ	448.03	896.06
H280124	SURTEK MARTILLO UNA CURVA ENCINO 16OZ SURTK NO 16OZ SURTK	SUR416	1 PZ	80.01	80.01
HC14611	SURTEK MARTILLO CALIF RECT 25OZ 425CF Z 425CF	SUR425CF	3 PZ	327.22	981.66
HC91468	KLEIN TOOLS PROBADOR D/VOLTAJE12-1000V C/LINTERNA 12-1000V C/LINTERNA	KLENCVT-3/NCVT-3P	2 PZ	762.93	1,525.86
HC69390	SURTEK IMPERMEABLE 2 PZ MEDIANO 137526 O 137526	SUR137526	4 PZ	204.01	816.04
HC75315	SURTEK IMPERMEABLE 2PZ GDE 137527 527	SUR137527	3 PZ	204.01	612.03
HC99330	TRUPER PORTAHERRAMIENTAS PONY-13D/POLIESTER 13 COMPART 13D/POLIESTER 13 COMPART	TRUPONY-13	7 PZ	207.76	1,454.32

Observaciones:

SUBTOTAL GRAV.AL 0	\$0.00
SUBTOTAL GRAV.AL 16	\$48,104.46
IEPS	\$0.00
IVA	\$7,696.72
<b>TOTAL</b>	<b>\$55,801.18</b>

\* Precios sujetos a cambios sin previo aviso  
Condiciones de Pago  
Sin mas por el momento y agradeciendo su preferencia que sirva a la presente, quedamos de ustedes.

Atentamente

Visto Bueno

Modesto Sánchez Vidal  
ASESOR COMERCIAL

GERENTE

Mario

3337214381

\* 3319897418

# MAYOREO FERRETERO ATLAS SA DE CV



RFC MFA030403T73  
 CALZ. INDEPENDENCIA SUR 375, Analco, Del. Guadalajara  
 Guadalajara, Jalisco, México CP: 44450  
 Lada 01333 Tel(s) 3450-116

## Cotización

Folio : **101873**

Emitida

NOVIEMBRE 8, 2021.

T.C.: 20.0000

Sucursal: MAT

Almacén: GENERAL

Cuentas Bancarias:  
 Bancomer: 0146795056 Clabe: 012320001467950567

### Cotizado a:

MAYOREO FERRETERO ATLAS

Tels : (33) 33-3683-5497 - -

Fax : -

Vendedor: LAURA BARDALES

Cant.	Unid.	Atrib.	Clave	Descripción	P.Unitario	Importe	Mon
6.00	PIEZA		URR 269G	PINZA PARA ELECTRICISTA CORTE LATERAL	348.00	2,088.00	MXN
6.00	PIEZA		URR 8687	DESTORNILLADOR BIMATERIAL BARRA REDO	55.20	331.20	MXN
4.00	PIEZA		DEW DW505-B3	ROTOMARTILLO 1/2 800W 0-1100/0-2700RPM	2,732.50	10,930.00	MXN
3.00	PIEZA		FLU 117	MULTIMETRO FLUKE 117	10,225.00	30,675.00	MXN
1.00	PIEZA		URR 99B	JUEGO DE 5 PUNZONES GUIAS BOTADORES L	416.00	416.00	MXN
2.00	PIEZA		.GEN		2,226.30	4,452.60	MXN
				NCCUT6PROBADOR DE VOLTAJE 12 1000			
7.00	PIEZA		URR BN133	ESTUCHE PORTAHERRAMIENTAS DE CUERO	503.20	3,522.40	MXN
4.00	PIEZA		SUR 137526	IMPERMEABLE 2 PIEZAS TALLA MEDIANA	204.00	816.00	MXN
3.00	PIEZA		SUR 137527	IMPERMEABLE 2 PIEZAS TALLA GRANDE	204.00	612.00	MXN
3.00	PIEZA		TRU 17205	PALA CUADRADA CLASSIC GARNEDER MANG	181.25	543.75	MXN
2.00	PIEZA		FURI CSV530	CARETA PARA SOLDAR ELECTRONICA 2 SEN	889.01	1,778.02	MXN
1.00	PIEZA		URR 9500B	JUEGO DE EXTRACTOR COLA DE COCHINO	124.00	124.00	MXN
4.00	PIEZA		.GEN		668.60	2,674.40	MXN
				:REPUESTO 3M 60002			
1.00	PIEZA		URR 49901	JUEGO DE SACABOCADOS 11 PIEZAS 1/8-3/4	3,380.00	3,380.00	MXN
1.00	PIEZA		URR 9100GA	JUEGO DE 6 DESTORNILLADORES DE GOLPE	772.00	772.00	MXN
1.00	PIEZA		FOY HL316	HIDROLAVADORA 1400W 1600PSI	1,559.20	1,559.20	MXN
2.00	PIEZA		DEW DCD796D2-B3	ROTOMARTILLO,20V,MANDRIL 1/2 PULG	4,371.25	8,742.50	MXN
1.00	PIEZA		URR 1439HD	MARRO IRROMPIBLE 12LB	2,948.00	2,948.00	MXN
1.00	PIEZA		TRU 16654	MARTILLO PULIDO U#A CURVA 16 OZ MANGO	206.25	206.25	MXN
3.00	PIEZA		TRU 16863	MARTILLO CALIFORNIA RIPPER 25 OZ	264.70	794.10	MXN
				<b>Importe</b>		<b>77,365.42</b>	<b>MXN</b>
				<b>Subtotal</b>		<b>77,365.42</b>	<b>MXN</b>
				<b>I.V.A.</b>		<b>12,378.47</b>	<b>MXN</b>
				<b>TOTAL</b>		<b>89,743.89</b>	<b>MXN</b>

Ochenta y Nueve Mil Setecientos Cuarenta y Tres Pesos 89/100 MXN

### Observación

### Terminos y Condiciones:

Mayoreo Ferretero Atlas prohíbe el soborno y la conducta corrupta en cualquier forma, por lo tanto no debera pagar una propina, soborno o incentivos a cualquier agente de ventas. Cualquier precio cotizado o cobrado al comprador se basa en programas de producción y entregas razonables y normales, tendran una validez de 8 días calendario a partir de la fecha de cotización.





GUADAJALARA JALISCO 30/11/2021

UTJ

AT'N: Yahaira Jazmin Vargas Hernandez

COTIZACION

CANTI	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	UNITARIO	TOTAL
6	PZA	Pinza electricista palanca alta 9" in	\$176.50	\$1,059.00
6	PZA	Destornillador Philips profesional 2 x6"	\$48.00	\$288.00
6	PZA	Destornillador Philips profesional 3 x6"	\$63.50	\$381.00
4	PZA	Taladro rotomartillo velocidad variable reversible ½ 700W	\$830.00	\$3,320.00
3	PZA	Multimetro fluke 117 digital RMS con detector de voltaje sin contacto	\$5,883.50	\$17,650.50
1	PZA	Kit de Punzones	\$252.00	\$252.00
2	PZA	Probador de voltaje de 12 1000V con detector neutron sin contacto y medidor laser	\$1,317.50	\$2,635.00
7	PZA	Cinturón porta herramientas DE CUERO COD. 101787 TRUPER	\$425.00	\$2,975.00
7	PZA	Impermeable saco y oberol (3 G, 4 M)	\$263.50	\$1,844.50
3	PZA	Pala cuadrada 45"	\$146.50	\$439.50
2	PZA	Caretas fotosensibles 9 o 13 sombras	\$565.00	\$1,130.00
1	PZA	Extractor de tornillos COD.9500B URREA	\$125.00	\$125.00
2	PZA	Mascara antigas 3M 2 filtros	\$1,205.00	\$2,410.00
1	PZA	Desarmador plano de golpe kit COD. 9100GC URREA	\$796.00	\$796.00
1	PZA	Hidrolavadora de 1600 psi para uso de hogar (karcher)	\$3,311.00	\$3,311.00
2	PZA	Taladro Inalámbrico ½ , 22posiciones velocidad variable 0-350/0-1500 RPM,20 VltS	\$2,292.00	\$4,584.00
2	PZA	Marro de 12 lbs	\$408.00	\$816.00
1	PZA	Martillo de uña de 16 onzas	\$80.00	\$80.00
3	PZA	Martillo de uña de 25 onzas	\$96.00	\$288.00

SUB TOTAL	\$	44,384.50
IVA	\$	7,101.52
TOTAL	\$	51,486.02

TIEMPO ENTREGA: 3 DIAS HABILES

CONDICIONES: CREDITO

COTIZACION VALIDA: 15 DIAS

FAVOR DE VERIFICAR ESPECIFICACIONES O CODIGO YA QUE TODA DEVOLUCION CAUSARA UN COSTO DEL 10% DEL PRODUCTO

ATENTAMENTE

ELIZABETH URDIALES

EMAIL: ventas1@ferreteriaarenas.com.mx

CEL: 3325218973

[www.ferreteriaarenas.com.mx](http://www.ferreteriaarenas.com.mx)



FIA051110MZ0

JOSE GUADALUPE MONTENEGRO #1150 COLONIA CENTRO